[image: ]

О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 января 2011 № 53
[bookmark: z1]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 29 ноября 2010 года "О республиканском бюджете на 2011 - 2013 годы" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года № 220 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового обслуживания" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Выделить Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2011 год на неотложные затраты, средства в сумме, эквивалентной 3335281,4 долларов США (три миллиона триста тридцать пять тысяч двести восемьдесят один доллар сорок центов), на приобретение угля для оказания гуманитарной помощи Кыргызской Республике.

      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить своевременную подачу подвижного состава для транспортировки и поставки в Кыргызскую Республику гуманитарного груза до станции Луговая.

      3. Министерствам финансов, по чрезвычайным ситуациям, транспорта и коммуникаций Республики Казахстан принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Министерству иностранных дел Республики Казахстан определить получателя гуманитарной помощи и обеспечить координацию мер по ее оказанию.

      5. Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан обеспечить целевое использование выделенных денежных средств.

      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14